муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Котинская основная общеобразовательная школа»

(МБОУ «Котинская ООШ»)

ПРИКАЗ

с.Котино

16.03.2020 г.                                                                                                                 № 41

 На основании Приказ Управления образования Прокопьевского муниципального

округа от 14.03.2020 № 156 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в

образовательных учреждениях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Перейти с 16.03.2020 по 21.03.2020 на дистанционное обучение. Предоставляющее

возможность обучающимся осваивать общеобразовательные программы по всем учебным

предметам, курса учебного плана на 2019/2020 учебный год;

   2. Возложить ответственность на заместителя директора по УВР Киселеву С.Н. за

обеспечение общего руководства деятельностью педагогических работников по

реализации дистанционного обучения;

   3. Классным руководителям 1-9 класс довести до сведения обучающихся и их

родителей (законным представителям) о порядке организации учебного процесса с

применением дистанционного обучения;

         4. Учителям -предметникам:

-подготовить перечень комментариев по изучению новых тем в соответствии с

календарно-тематическим планирование по всем учебным предметам;

-подготовить домашнее задание (в соответствии с санитарно-эпидемиологическими

требованиями к условиям и организации обучения в общеобразовательных

организациях СанПиН 2.4.2.2821-10, утвержденными постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от «29» декабря 2010

№ 189 (с изменениями на 24.11.2015 года № 81);

-обеспечить систему проверки и оценивания домашних заданий в период с

16.03.2020 по 21.03.2020;

-своевременно заполнять классные журналы, в том числе электронные в

соответствии с расписанием уроков;

         5. Дистанционное обучение учащихся может быть организовано:

-организация занятий в режиме офлайн путем предоставления учебных материалов

и заданий с использованием электронной почты и WhatsApp;

-комбинированное использование онлайн и офлайн режимов. Онлайн инструменты

учителя;

-платформа «Электронная школа 2.0» (разделы «Домашнее задание» и «Смарт-

уроки»);

-использовать материалы для обучения, размещенные на электронных платформах

Учи.ру и Яндекс.Учебник и др.

         6. Учителям- предметникам выставить итоговые оценки 21.03.2020г.